
 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
E INNOVAZIONE TECNOLOGICA  

Viale T. Michel, 11 – 15121 Alessandria 
Tel. 0131 360319- Fax 0131 360250 

 
 

Oggetto: Indizione delle elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche negli Organi 
collegiali istituiti presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica – DiSIT, con 
particolare riguardo alla Commissione Paritetica Docenti- Studenti – CPDS (scadenza mandato 
31.10.2023) – modifica artt. 1,7 e 9 per riapertura termini  

 

IL DIRETTORE 
Vista             la Legge 30.12.2010 numero 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

Visto  lo Statuto di Ateneo, in modo particolare, l’art. 40 “Elezioni, incompatibilità e 
decadenze”; 

Visto il Regolamento Unico Elettorale di Ateneo; 
Visto  il Decreto Rettorale Rep. numero 510/2011 istitutivo del Dipartimento di Scienze e 

Innovazione Tecnologica; 
Visto  il Regolamento del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica emanato con 

Decreto del Rettore del 24.9.2013 Rep. numero 595/2013; 
Visto  l’avviso “Indizione delle elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche negli 

Organi collegiali istituiti presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica 
– DiSIT, con particolare riguardo alla Commissione Paritetica Docenti- Studenti – 
CPDS (scadenza mandato 31.10.2023)” prot. del 27.4.2023 rep. 180/2023, in 
particolare l’art. 7 – “Presentazione delle candidature per gli studenti all’interno della 
Commissione Paritetica Docenti- Studenti e nei Consigli di Corso di Studio con meno 
di 20 iscritti” 

Premesso che il precedente avviso riportava come termine ultimo per la presentazione delle 
candidature la data del 17 maggio 2023 ore 12:00; 

Premesso che in data 9.5.2023 è stata protocollata la candidatura pervenuta per la posizione di 
rappresentante per il Corso di Laurea Magistrale in Biologia nell’organo Commissione 
Paritetica Docenti-Studenti; 

Premesso che  alla data di scadenza per la presentazione delle domande non sono pervenute 
candidature per la rappresentanza di: 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti relativa al Corso di Laurea Magistrale in 
Scienze Chimiche;  

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti relativa al Corso di Laurea Magistrale in 
Intelligenza Artificiale e Innovazione Digitale; 

- Corso di Laurea Magistrale di Intelligenza Artificiale (n.1 rappresentante); 
Considerato    che per le posizioni indicate la scadenza del mandato è fissata al 31.10.2023; 
Ritenuto          opportuno coprire le posizioni per la rappresentanza studentesca in oggetto; 
Considerata    la necessità di riaprire i termini per la presentazione delle domande per ulteriori 15 

giorni per tutte le posizioni indicate nel bando rep. 180/2023; 
Considerato    che la data di elezioni era stata fissata al 22 maggio 2023, data precedente ai 15 giorni 

di riapertura termini; 
Ritenuto         necessario posticipare anche la data di elezione al fine di adempiere al corretto iter 

amministrativo 





LM/et  

 

 

 

 

DECRETA 

 

di modificare l’avviso “Indizione delle elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche negli 
Organi collegiali istituiti presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica – DiSIT, con 
particolare riguardo alla Commissione Paritetica Docenti- Studenti – CPDS (scadenza mandato 
31.10.2023)” prot. del 27/4/2023 rep. n. 180/2023 come segue: 

 

- articolo 1, posticipando la data di elezione presente nel bando al 6.6.2023 dalle ore 9:00 alle ore 
15:00; 

- articolo 7, modificando i termini di riapertura per la presentazione delle candidature dalla data di 
pubblicazione al 31.5.2023 ore 12:00; 

- articolo 9, posticipando l’apertura delle votazioni al 6.6.2023 dalle ore 9:00 alle ore 15:00 

 

     Per quanto non espressamente previsto nel presente Decreto, si rinvia al bando di indizione elezioni    
prot. del 27/4/2023 rep. n. 180/2023 con i relativi allegati. 

 

 

 
             Visto,  
             La Coordinatrice Polo di Alessandria  
             Dott.ssa Sabrina Olivieri  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

Prof. Leonardo MARCHESE 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii



LM/et  



LM/et  

 


		2023-05-19T09:43:27+0200
	IT
	Sabrina Olivieri


		2023-05-19T10:06:32+0200
	IT
	Leonardo Marchese




